
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1396

16 Ιουνίου 2011

19219

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Β/θµιας εκ−
παίδευσης των πρώην ∆ήµων Ωραιοκάστρου, Μυ−
γδονίας και Καλλιθέας, που συνέστησαν το ∆ήµο 
Ωραιοκάστρου, σε ένα ενιαίο νοµικό πρόσωπο δη−
µοσίου δικαίου. ................................................................................ 1

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Α/θµιας εκ−
παίδευσης των πρώην ∆ήµων Ωραιοκάστρου, Μυ−
γδονίας και Καλλιθέας, που συνέστησαν το ∆ήµο 
Ωραιοκάστρου, σε ένα ενιαίο νοµικό πρόσωπο δη−
µοσίου δικαίου. ................................................................................ 2

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθ−
µιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου ∆έλτα και σύστα−
ση ενός (1) νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου ∆έλτα». .................................................................................. 3

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθ−
µιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου ∆έλτα και σύστα−
ση ενός (1) νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου ∆έλτα» ................................................................................... 4

Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευ−
σης− Αποχέτευσης του ∆ήµου ∆έλτα σε µία (1) νέα 
∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης −Αποχέτευσης µε 
την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης−
Αποχέτευσης ∆ήµου ∆έλτα» (∆.Ε.Υ.Α.∆.∆.). ............. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. Απόφ. 56 & 75/2011 (1)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Β/θµιας εκπαί−

δευσης των πρώην ∆ήµων Ωραιοκάστρου, Μυγδονί−
ας και Καλλιθέας, που συνέστησαν το ∆ήµο Ωραι−
οκάστρου, σε ένα ενιαίο νοµικό πρόσωπο δηµοσίου 
δικαίου. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 1 περ. 19Α, 103 παρ. 2, 4 

και 5, 280 Ι και 283 παρ. 1 και 4 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010), 
β) του άρθρου 8 και 24 του Π.∆. 142/2010 «Οργανισµός 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» 
(ΦΕΚ 235Α/27.12.2010), γ) του άρθ. 243 του Ν. 3463/2006 
«Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄/8−6−2006) 
και δ) το άρθρο 90 παρ. 3 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις».

2. Την υπ’ αριθµ. 8840/24−2−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης µε θέµα «Καθορισµός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών» (ΦΕΚ 318Β/2011).

3. Την υπ’ αριθµ. 11 (ΑΠ: οικ. 4569/27.1.2011−Α∆Α:4ΑΡΟΚ−
ΞΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα «Θέµατα 
συγχωνεύσεων και προσωπικού νοµικών προσώπων δη−
µοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των δήµων». 

4. Την υπ’ αριθµ. 56/2011 απόφαση του δηµοτικού συµ−
βουλίου του ∆ήµου Ωραιοκάστρου, ληφθείσα στην συ−
νεδρίασή του της 28−2−2011, που αφορά τη συγχώνευση 
οκτώ (8) σχολικών επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης των πρώην ∆ήµων Ωραιοκάστρου, Μυγδονίας 
και Καλλιθέας, που συνέστησαν το ∆ήµο Ωραιοκάστρου, 
σε ένα ενιαίο νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Ωραιοκάστρου».

5. Την υπ’ αριθµ. 75/2011 απόφαση του δηµοτικού συµ−
βουλίου του ∆ήµου Ωραιοκάστρου, ληφθείσα στην συνε−
δρίασή του της 22−3−2011, που αφορά στη συµπλήρωση 
της αριθµ. 56/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Ωραιοκάστρου.

6. Το υπ’ αριθµ. 24087/05−05−2011 (Α∆Α: 4ΑΘΩΟΡ1Υ−ΧΜ) 
έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης, Γενική ∆ιεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, 
∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης, µε το οποίο µας ανακοινώθηκε 
ότι η υπ’ αριθµ. 56/28−02−2011 απόφαση του δηµοτικού 
συµβουλίου του δήµου Ωραιοκάστρου, όπως συµπληρώ−
θηκε µε την υπ’ αριθµ. 75/22−3−2011 απόφαση, λήφθηκαν 
νόµιµα, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των κάτωθι οκτώ (8) Σχολικών 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.13 08:17:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



19220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης των πρώην 
∆ήµων Ωραιοκάστρου, Μυγδονίας και Καλλιθέας που συ−
νέστησαν το ∆ήµο Ωραιοκάστρου και συγκεκριµένα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ν.Π.∆.∆ Φ.Ε.Κ ΣΥΣΤΑΣΗΣ

Σχολική Επιτροπή του 1ου Γυµνα−
σίου Ωραιοκάστρου

ΦΕΚ 245/τ.Β./03.03.2003

Σχολική Επιτροπή του 2ου Γυµνα−
σίου Ωραιοκάστρου

ΦΕΚ 181/ 19.02.2003

Σχολική Επιτροπή του 3ου Γυµνα−
σίου Ωραιοκάστρου

ΦΕΚ 1163/11.7.2007

Σχολική Επιτροπή του 1ου Λυκείου 
Ωραιοκάστρου

ΦΕΚ 1287/22.06.1999

Σχολική Επιτροπή του 2ου Λυκείου 
Ωραιοκάστρου

ΦΕΚ 866/τ.Β./13.05.2008

Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου−Λυ−
κείου Μυγδονίας

ΦΕΚ 895/14.12.1989

Σχολική Επιτροπή του Γενικού Λυ−
κείου Καλλιθέας

ΦΕΚ 2031/17−10−2007

Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Καλ−
λιθέας

ΦΕΚ 2178/17−12−1999

2. Τη σύσταση ενός (1) Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσί−
ου ∆ικαίου στο ∆ήµο Ωραιοκάστρου µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Ωραιοκάστρου» Νοµού Θεσσαλονίκης.

3. Σκοπός 
Σκοπός του Νοµικού Προσώπου η διαχείριση των πι−

στώσεων που διατίθενται για τις λειτουργικές δαπάνες 
καθαριότητας, θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης κλπ., η 
εκτέλεση µικρών έργων για επισκευή και η συντήρηση 
των διδακτηρίων, η αποκατάσταση φθορών και ζηµιών 
των επίπλων εξοπλισµού και γενικά των διδακτηριακών 
εγκαταστάσεων, η φροντίδα για την εξεύρεση άλλων 
πόρων και ο εφοδιασµός των σχολικών µονάδων µε 
έπιπλα, σκεύη, βιβλία για τη σχολική βιβλιοθήκη και 
γενικά όλα τα µέσα που είναι απαραίτητα για τη λει−
τουργία τους.

4. Περιουσία
Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της πα−
ραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

5. ∆ιοίκηση
Το νέο Ν.Π.∆.∆. θα διοικείται από δεκαπενταµελές (15) 

Συµβούλιο. Από τα µέλη αυτά, πέντε (5) είναι αιρετοί 
εκπρόσωποι του ∆ήµου Ωραιοκάστρου, εκ των οποίων 
ο ένας θα υποδεικνύεται από τις παρατάξεις της µει−
οψηφίας και έξι (6) δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου µε 
ανάλογη πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο. 
Ένας εκ των έξι (6) δηµοτών θα υποδεικνύεται από τις 
παρατάξεις της µειοψηφίας.

Επίσης, στη διοίκηση µετέχουν δύο (2) διευθυντές, εκ 
των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων δευ−
τεροβάθµιας εκπαίδευσης.

Επιπλέον, στη διοίκηση µετέχει ένας (1) εκπρόσωπος 
της ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρ−
χει ένωση γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφισταµένων 
συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχο−
λικής µονάδας.

Τέλος, στη διοίκηση µετέχει ένας (1) εκπρόσωπος των 
µαθητικών κοινοτήτων κατά προτεραιότητα µεγέθους 
σχολικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα, τα οποία αφορούν συγκεκριµέ−
νη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος ∆ιευθυντής της 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου και στην περίπτωση αυτή αντικαθιστά έναν από 
τους δηµότες.

Υπενθυµίζεται ότι στις περιπτώσεις διορισµού ή υπο−
δείξεως από το ∆ηµόσιο, τα Ν.Π.∆.∆. και τους Ο.Τ.Α., 
µελών διοικητικών συµβουλίων ή άλλων συλλογικών 
οργάνων διοίκησης Ν.Π.∆.∆. ή Ν.Π.Ι.∆.., τα οποία συγκρο−
τούνται µετά την 12η Σεπτεµβρίου 2000, εκπροσωπού−
νται υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο, 
για κάθε φύλο, µε το 1/3 τουλάχιστον των οριζόµενων 
από το ∆ήµο ή την Κοινότητα µελών (άρθρο 6, παρ 1, 
εδ.β, Ν 2839/2000). 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
Σχολικής Επιτροπής ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο 
και λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου.

6. Πόροι
Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
7. Προσωπικό
Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

8. Λοιπές ∆ιατάξεις
Από τη δηµοσίευση της οικείας απόφασης του ∆ηµο−

τικού Συµβουλίου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, 
το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθιστά 
αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν 
σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα 
οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβά−
σεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς 
δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική δια−
δικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν. 

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου νο−
µιµότητας, η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Κάλυψη ∆απάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη τουλάχιστον ποσού 160.000,00 € σε βάρος του 
Κ.Α.Ε 00.6711.1001 µε τίτλο: «Επιχορήγηση Σχολικών Επι−
τροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Ωραιοκά−
στρου» του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ωραιοκάστρου 
έτους 2011.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19221

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ωραιόκαστρο, 31 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ∆ΟΥΜΠΑΛΑΣ 

Ö

   Αριθ. Απόφ. 55 & 74/2011 (2)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Α/θµιας εκπαί−

δευσης των πρώην ∆ήµων Ωραιοκάστρου, Μυγδονί−
ας και Καλλιθέας, που συνέστησαν το ∆ήµο Ωραι−
οκάστρου, σε ένα ενιαίο νοµικό πρόσωπο δηµοσίου 
δικαίου. 

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 1 περ.19Α, 103 παρ. 2,4 
και 5, 280 Ι και 283 παρ. 1 και 4 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010), 
β) του άρθρου 8 και 24 του Π.∆. 142/2010 «Οργανισµός 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» 
(ΦΕΚ 235Α/27.12.2010), γ) του άρθ. 243 του Ν.3463/2006 
«Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α’/8−6−2006) 
και δ) το άρθρο 90 παρ. 3 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’) 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις».

2. Την υπ’ αριθµ. 8840/24−2−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης µε θέµα «Καθορισµός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών» (ΦΕΚ 318Β/2011).

3. Την υπ’ αριθµ. 11 (ΑΠ: οικ. 4569/27.1.2011−Α∆Α:4ΑΡΟΚ−
ΞΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα «Θέµατα 
συγχωνεύσεων και προσωπικού νοµικών προσώπων δη−
µοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των δήµων». 

4. Την υπ’ αριθµ. 55/2011 απόφαση του δηµοτικού συµ−
βουλίου του ∆ήµου Ωραιοκάστρου, ληφθείσα στην συ−
νεδρίασή του της 28−2−2011, που αφορά τη συγχώνευση 
είκοσι δύο (22) σχολικών επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης των πρώην ∆ήµων Ωραιοκάστρου, Μυγδονίας 
και Καλλιθέας, που συνέστησαν το ∆ήµο Ωραιοκάστρου, 
σε ένα ενιαίο νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Ωραιοκάστρου».

5. Την υπ’ αριθµ. 74/2011 απόφαση του δηµοτικού συµ−
βουλίου του ∆ήµου Ωραιοκάστρου, ληφθείσα στην συνε−
δρίασή του της 22−3−2011, που αφορά στη συµπλήρωση 
της αριθµ. 55/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Ωραιοκάστρου.

6. Το υπ’ αριθµ. 24088/05−05−2011 (Α∆Α: 4ΑΘΩΟΡ1Υ−0Ι) 
έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης, Γενική ∆ιεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, 
∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης, µε το οποίο µας ανακοινώθηκε 
ότι η υπ’ αριθµ. 55/28−02−2011 απόφαση του δηµοτικού 
συµβουλίου του δήµου Ωραιοκάστρου, όπως συµπληρώ−
θηκε µε την υπ’ αριθµ. 74/22−3−2011 απόφαση, λήφθηκαν 
νόµιµα, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν.3852/2010 των κάτωθι είκοσι δύο (22) Σχολικών 
Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης των πρώην ∆ή−
µων Ωραιοκάστρου, Μυγδονίας και Καλλιθέας που συνέ−
στησαν το ∆ήµο Ωραιοκάστρου και συγκεκριµένα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ν.Π.∆.∆ Φ.Ε.Κ ΣΥΣΤΑΣΗΣ

Σχολική Επιτροπή του 1ου Νηπια−
γωγείου Ωραιοκάστρου

 (ΦΕΚ 1287/τ.Β./22.06.1999)

Σχολική Επιτροπή του 2ου Νηπι−
αγωγείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 181/19.02.2003)

Σχολική Επιτροπή του 3ου Νηπι−
αγωγείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 1287/τ.Β./22.06.1999)

Σχολική Επιτροπή του 4ου Νηπι−
αγωγείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 1625/τ.Β./03.11.2006)

Σχολική Επιτροπή του 5ου Νηπι−
αγωγείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 1674/τ.Β./20.08.2008)

Σχολική Επιτροπή του 6ου Νηπι−
αγωγείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 2261/τ.Β./21.10.2009)

Σχολική Επιτροπή του 1ου Νηπια−
γωγείου Παλαιοκάστρου

(ΦΕΚ 245/τ.Β./03.03.2003)

Σχολική Επιτροπή του 2ου Νηπι−
αγωγείου Παλαιοκάστρου 

(ΦΕΚ 1860/τ.Β./29.12.2005)

Σχολική Επιτροπή του 1ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 1287/τ.Β./22.06.1999)

Σχολική Επιτροπή του 2ου ∆η−
µοτικού Σχολείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 245/τ.Β./03.03.2003)

Σχολική Επιτροπή του 3ου ∆η−
µοτικού Σχολείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 1287/22.06.1999)

Σχολική Επιτροπή του 4ου ∆η−
µοτικού Σχολείου Ωραιοκάστρου

(ΦΕΚ 1625/τ.Β./03.11.2006)

Σχολική Επιτροπή του 1ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Παλαιοκάστρου

(ΦΕΚ 420/τ.Β./13.03.2008)

Σχολική Επιτροπή του 2ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Παλαιοκάστρου

(ΦΕΚ 2352/11.12.2007)

Ενιαία Σχολική Επιτροπή Νηπια−
γωγείων και 12/θέσιου ∆ηµοτικού 
Σχολείου Λητής

(ΦΕΚ Α 110/27−8−1990)

Ενιαία Σχολική Επιτροπή Νηπια−
γωγείων και 12/θέσιου ∆ηµοτικού 
Σχολείου Μελισσοχωρίου

(ΦΕΚ Β/833/ 31−10−1989 & 
ΦΕΚ 110/27−8−1990)

Ενιαία Σχολική Επιτροπή 12/θεσί−
ου ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπι−
αγωγείου ∆ρυµού

(ΦΕΚ Β 908/20−12−1989)

Σχολική Επιτροπή του 11/θέσιου 
∆ηµοτικού Σχολείου Πενταλό−
φου

(Απ. Νοµάρχη Θεσ/νίκης 
αρ. Ε.Σ.33739/6−10−1984 
& Απ. Νοµάρχη αρ. Ε.Σ. 
26917/29−7−1992 & ΦΕΚ 
2736/31−12−2008)

Σχολική Επιτροπή του ∆ηµοτικού 
Σχολείου – Νηπιαγωγείου Νεοχω−
ρούδας

(ΦΕΚ Β 2/4−1−1990)

Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτι−
κού σχολείου Μεσαίου και Νηπια−
γωγείων Πετρωτού –Μονολόφου

(ΦΕΚ Β/833/ 31−10−1989 & 
ΦΕΚ Β 3/8−1−1992)

Σχολική Επιτροπή του 5/θέσιου 
∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Ν.Φιλαδέλφειας

(Απόφαση Νοµάρχη Θες/
νίκης Ε.Σ. 20188/5−6−1991 & 
ΦΕΚ Β /2031/ 17−10−2007)

Σχολική Επιτροπή 1ου και 2ου Νη−
πιαγωγείου Πενταλόφου

(ΦΕΚ 2736/31−12−2008)

2. Τη σύσταση ενός (1) Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσί−
ου ∆ικαίου στο ∆ήµο Ωραιοκάστρου µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Ωραιοκάστρου» νοµού Θεσσαλονίκης.



19222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

3. Σκοπός 
Σκοπός του Νοµικού Προσώπου η διαχείριση των πι−

στώσεων που διατίθενται για τις λειτουργικές δαπάνες 
καθαριότητας, θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης κλπ., η 
εκτέλεση µικρών έργων για επισκευή και η συντήρηση 
των διδακτηρίων, η αποκατάσταση φθορών και ζηµιών 
των επίπλων εξοπλισµού και γενικά των διδακτηριακών 
εγκαταστάσεων, η φροντίδα για την εξεύρεση άλλων πό−
ρων και ο εφοδιασµός των σχολικών µονάδων µε έπιπλα, 
σκεύη, βιβλία για τη σχολική βιβλιοθήκη και γενικά όλα τα 
µέσα που είναι απαραίτητα για τη λειτουργία τους.

4. Περιουσία
Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της πα−
ραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

5. ∆ιοίκηση
Το νέο Ν.Π.∆.∆. θα διοικείται από δεκαπενταµελές (15) 

Συµβούλιο. Από τα µέλη αυτά, πέντε (5) είναι αιρετοί 
εκπρόσωποι του ∆ήµου Ωραιοκάστρου, εκ των οποίων 
ο ένας θα υποδεικνύεται από τις παρατάξεις της µειο−
ψηφίας και επτά (7) δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου µε 
ανάλογη πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο. 
Ένας εκ των επτά (7) δηµοτών θα υποδεικνύεται από 
τις παρατάξεις της µειοψηφίας.

Επίσης, στη διοίκηση µετέχουν δύο (2) διευθυντές, εκ 
των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων πρω−
τοβάθµιας εκπαίδευσης.

Επιπλέον, στη διοίκηση µετέχει ένας (1) εκπρόσωπος 
της ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρ−
χει ένωση γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφισταµένων 
συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχο−
λικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα, τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος ∆ιευθυντής της 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου και στην περίπτωση αυτή αντικαθιστά έναν από 
τους δηµότες.

Υπενθυµίζεται ότι στις περιπτώσεις διορισµού ή υπο−
δείξεως από το ∆ηµόσιο, τα Ν.Π.∆.∆. και τους Ο.Τ.Α., 
µελών διοικητικών συµβουλίων ή άλλων συλλογικών 
οργάνων διοίκησης Ν.Π.∆.∆. ή Ν.Π.Ι.∆.., τα οποία συγκρο−
τούνται µετά την 12η Σεπτεµβρίου 2000, εκπροσωπού−
νται υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο, 
για κάθε φύλο, µε το 1/3 τουλάχιστον των οριζόµενων 
από το ∆ήµο ή την Κοινότητα µελών (άρθρο 6, παρ 1, 
εδ.β, Ν 2839/2000). 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Σχο−
λικής Επιτροπής ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και λήγει 
µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

6. Πόροι
Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 

7. Προσωπικό
Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

8. Λοιπές ∆ιατάξεις
Από τη δηµοσίευση της οικείας απόφασης του ∆ηµο−

τικού Συµβουλίου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, 
το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθιστά 
αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν 
σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα 
οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβά−
σεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς 
δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική δια−
δικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν. 

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου νο−
µιµότητας, η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Κάλυψη ∆απάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη τουλάχιστον ποσού 284.000,00 € σε βάρος του 
Κ.Α.Ε 00.6711.1002 µε τίτλο: «Επιχορήγηση Σχολικών Επι−
τροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Ωραιοκά−
στρου» του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ωραιοκάστρου 
έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ωραιόκαστρο, 31 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ∆ΟΥΜΠΑΛΑΣ 

F

   Αριθ. Αποφ. 79 (3)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµι−

ας Εκπαίδευσης του ∆ήµου ∆έλτα και σύσταση ενός 
(1) νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολι−
κή Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
∆έλτα».

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΕΛΤΑ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, και 103 του 

Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
− Πρόγραµµα Καλλικράτης», σε συνδυασµό µε τις διατά−
ξεις των άρθρων 240 και 243 του Ν. 3463/2006 « Κώδικας 
∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α/8.6.2006)

2. Την µε αρ.πρωτ. 8440/24.2.2011, απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης µε θέµα «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών»

3. Την µε αρ. πρωτ. Οικ. 4569/27.1.2011, εγκύκλιο 11 του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης µε θέµα« Θέµατα συγχωνεύσεων και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19223

προσωπικού νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των ∆ήµων», αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των παρακάτω Σχολικών Επιτροπών 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου ∆έλτα:

1) Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − Λυκείου ∆.∆. Καλο−
χωρίου (ΦΕΚ 1127Β/29.8.2002)

2) Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου ∆.∆. ∆ιαβατών (ΦΕΚ 
57Β/19.1.2004)

3) Σχολική Επιτροπή Λυκείου ∆.∆. Ν. Μαγνησίας (ΦΕΚ 
40Β/16.1.2004)

4) Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου ∆.∆. Σίνδου (ΦΕΚ 
62Β/20.1.2004)

5) Σχολική Επιτροπή Λυκείου ∆.∆. Σίνδου (ΦΕΚ 
62Β/20.1.2004)

6) Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − Λυκείου Κυµίνων 
(ΦΕΚ 1203Β/15.6.1999)

7) Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − Λυκείου Χαλάστρας 
( ΦΕΚ 939Β/14.11.1991)

8) 5η Ενιαία Σχολική Επιτροπή TEE ∆ήµου Χαλάστρας 
( ΦΕΚ 958Β/26.7.2001)

9) Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Ανατολικού (ΦΕΚ 
344Β/22.5.1991)

Συστήνουµε το νέο ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου 
∆ικαίου του ∆ήµου ∆έλτα ως εξής:

Όνοµα:
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ή−

µου ∆έλτα»
Σκοπός:
− Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των σχολείων 
∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.).

− Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξο−
πλισµού τους.

− Η εισήγηση προς την διεύθυνση ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολι−
κών Κτιρίων των σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη 
και από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων 
µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες.

− Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων.

− Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

Πόροι:
− Η ετήσια τακτική ή έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου 

∆έλτα.
Η επιχορήγηση του Κράτους και κάθε άλλου σχετικού 

φορέα. Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, 
κληροδοσίες.

− Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων πραγ−
µάτων ή υπηρεσιών.

− Πρόσοδοι από την περιουσία του.
− Χρηµατικό υπόλοιπο των σχολικών επιτροπών που 

συγχωνεύονται.
Περιουσία:
Ο πάγιος εξοπλισµός καθώς και κάθε περιουσιακό 

στοιχείο των συγχωνευµένων σχολικών επιτροπών.
∆ιοίκηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από 13 µέλη :

− Πέντε (5) δηµοτικούς συµβούλους, δύο (2) εκ των 
οποίων ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου.

− Τρεις διευθυντές σχολίων ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευ−
σης, οι οποίοι επιλέγονται εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 
του ∆ήµου ∆έλτα.

− Τρεις εκπροσώπους συλλόγου Γονέων και Κηδεµό−
νων, οι οποίοι επιλέγονται κατά προτεραιότητα µεγέ−
θους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
του ∆ήµου ∆έλτα.

− Έναν εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων ο οποί−
ος προέρχεται από την µεγαλύτερη σε µέγεθος σχο−
λική µονάδα ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου 
∆έλτα.

− Έναν δηµότη ή κάτοικο της περιοχής µε ανάλογη 
επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµέ−
νη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής της 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου.

Η θητεία της σχολικής επιτροπής ακολουθεί την δη−
µοτική περίοδο.

Μετά τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβού−
λιο εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον 
αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νοµικού 
Προσώπου.

Εκπροσώπηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στο ∆ικαστήριο 

και σε κάθε είδους ∆ηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον αντιπρόεδρο.

Από τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του υπό ψήφιση προϋπολογισµού του 
∆ήµου ∆έλτα, οικονοµικού έτους 2011, που αντιστοιχεί 
σε ποσοστό της συνολικής πίστωσης ύψους 476.205,92 
€ που θα εγγραφεί στον ΚΑ 02.00.6711.001 «Απόδοση 
σε Σχολικές Επιτροπές εσόδων Υπουργείου για λει−
τουργικές ανάγκες», για την επιχορήγηση των Σχολικών 
Επιτροπών. Για καθένα από τα επόµενα έτη θα υπάρξει 
πρόβλεψη ανάλογης πίστωσης στον αντίστοιχο προϋ−
πολογισµό.

Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Σίνδος, 21 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ∆ΑΛΑΚΟΥΡΑΣ



19224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθ. Αποφ. 78 (4)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης του ∆ήµου ∆έλτα και σύσταση ενός (1) 
νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία « Σχολική Επι−
τροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου ∆έλτα»

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΕΛΤΑ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,102, και 103 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7.6.2010) « Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
− Πρόγραµµα Καλλικράτης», σε συνδυασµό µε τις διατά−
ξεις των άρθρων 240 και 243 του Ν. 3463/2006 « Κώδικας 
∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.A/8.6.2006)

2. Την µε αρ.πρωτ. 8440/24.2.2011, απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης µε θέµα «Καθορισµός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών»

3. Την µε αρ. πρωτ. Οικ. 4569/27.1.2011, εγκύκλιο 11 του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης µε θέµα« Θέµατα συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των ∆ήµων», αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των παρακάτω Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου ∆έλτα:

1) Σχολική Επιτροπή Α’ ∆ηµοτικού Σχολείου και Α’ 
Νηπιαγωγείου ∆.∆. Καλοχωρίου (ΦΕΚ 57Β/19.1.2004)

2) Σχολική Επιτροπή Β’ ∆ηµοτικού Σχολείου και Β’ 
Νηπιαγωγείου ∆.∆. Καλοχωρίου (ΦΕΚ 57Β/19.1.2004)

3) Σχολική Επιτροπή ∆ηµ. Σχολείου και Νηπιαγωγείων 
συνοικισµού Ν. Μαγνησίας (ΦΕΚ617Β/13.7.1995)

4) Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείων ∆.∆. ∆ιαβατών 
(ΦΕΚ 299Β/11.2.2004)

5) Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆.∆. ∆ι−
αβατών (ΦΕΚ 57Β/19.1.2004)

6) Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆.∆. 
∆ιαβατών( ΦΕΚ 298Β/11.2.2004)

7) Σχολική Επιτροπή Α’ ∆ηµοτικού Σχολείου Σίνδου 
(ΦΕΚ 636Β/30.8.1989)

8) Σχολική Επιτροπή Β’ ∆ηµοτικού Σχολείου Σίνδου 
(ΦΕΚ 636Β/30.8.1989)

9) Σχολική Επιτροπή Γ’ ∆ηµοτικού Σχολείου Σίνδου(ΦΕΚ 
1005Β/6.12.1995)

10) Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου στον οικισµό 
«Αγία Σοφία» (ΦΕΚ749Β/17.6.2002)

11) Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπιαγωγείου Σίνδου (ΦΕΚ 
386Β’/7.3.2008)

12) Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Σίνδου (ΦΕΚ 
386Β/7.3.2008)

13) Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Σίνδου (ΦΕΚ 
386Β/7.3.2008)

14) Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου Σίνδου (ΦΕΚ 
386Β/7.3.2008)

15) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Ν. Μαλγά−
ρων (ΦΕΚ 1171Β/4.8.2010)

16) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείων Βραχιάς (ΦΕΚ 907Β/6.11.1991)

17) Σχολική Επιτροπή των ∆ύο Νηπιαγωγείων Ν. Μαλ−
γάρων (ΦΕΚ 1171Β/4.8.2010)

18) Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Κυµίνων 
(ΦΕΚ 1119Β/10.6.2009)

19) Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Κυµίων 
(ΦΕΚ 1119Β/10.6.2009)

20) Σχολική Επιτροπή 1ου − 2ου Νηπιαγωγείου Κυµίνων 
(ΦΕΚ 1119Β/10.6.2009)

21) Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου και 1ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Χαλάστρας (ΦΕΚ 939Β/14.11.1991)

22) Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου, 2ου 
Νηπιαγωγείου και 4ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Χαλάστρας 
(ΦΕΚ 939Β/14.11.1991)

23) Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου και 3ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Χαλάστρας (ΦΕΚ 939Β/14.11.1991)

24) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού − Νηπιαγωγείου Κοι−
νότητας Ανατολικού (ΦΕΚ 339Β/21.5.1991)

Συστήνουµε το νέο ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου 
∆ικαίου του ∆ήµου ∆έλτα ως εξής:

Όνοµα:
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 

∆έλτα»
Σκοπός :
− Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται 

για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των σχολεί−
ων Πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.).

− Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξο−
πλισµού τους.

− Η εισήγηση προς την διεύθυνση Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των σχολείων µε έπιπλα και εξοπλι−
στικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές 
βιβλιοθήκες.

− Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων.

− Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

Πόροι :
− Η ετήσια τακτική ή έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου 

∆έλτα.
− Η επιχορήγηση του Κράτους και κάθε άλλου σχε−

τικού φορέα.
− Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−

ροδοσίες.
− Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων πραγ−

µάτων ή υπηρεσιών.
− Πρόσοδοι από την περιουσία του.
− Χρηµατικό υπόλοιπο των σχολικών επιτροπών που 

συγχωνεύονται.
Περιουσία:
Ο πάγιος εξοπλισµός καθώς και κάθε περιουσιακό 

στοιχείο των συγχωνευµένων σχολικών επιτροπών.
∆ιοίκηση :
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από 13 µέλη :
− Έξι δηµοτικούς συµβούλους, δύο εκ των οποίων ορί−

ζονται από πι µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου.
− Τρεις διευθυντές σχολίων πρωτοβάθµιας εκπαίδευ−

σης, οι οποίοι επιλέγονται εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης του 
∆ήµου ∆έλτα.

− Τρεις εκπροσώπους συλλόγου Γονέων και Κηδεµό−
νων, οι οποίοι επιλέγονται κατά προτεραιότητα µεγέ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19225

θους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
του ∆ήµου ∆έλτα.

− Έναν δηµότη ή κάτοικο της περιοχής µε ανάλογη 
επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµέ−
νη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής της 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου.

Η θητεία της σχολικής επιτροπής ακολουθεί την δη−
µοτική περίοδο.

Μετά τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβού−
λιο εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον 
αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νοµικού 
Προσώπου. 

Εκπροσώπηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στο ∆ικαστήριο 

και σε κάθε είδους ∆ηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο 
του ∆.Σ. και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον αντιπρόεδρο.

Από τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του υπό ψήφιση προϋπολογισµού του 
∆ήµου ∆έλτα, οικονοµικού έτους 2011, που αντιστοιχεί 
σε ποσοστό της συνολικής πίστωσης ύψους 476.205,92 
€ που θα εγγραφεί στον ΚΑ 02.00.6711.001 «Απόδοση 
σε Σχολικές Επιτροπές εσόδων Υπουργείου για λει−
τουργικές ανάγκες», για την επιχορήγηση των Σχολικών 
Επιτροπών. Για καθένα από τα επόµενα έτη θα υπάρξει 
πρόβλεψη ανάλογης πίστωσης στον αντίστοιχο προϋ−
πολογισµό.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σίνδος, 21 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ∆ΑΛΑΚΟΥΡΑΣ

F

    Αριθ. Απόφ. 68 (5)
Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης− 

Αποχέτευσης του ∆ήµου ∆έλτα σε µία (1) νέα ∆η−
µοτική Επιχείρηση Ύδρευσης −Αποχέτευσης µε την 
επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης−Αποχέ−
τευσης ∆ήµου ∆έλτα» (∆.Ε.Υ.Α.∆.∆.).

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΕΛΤΑ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 107,108, 109 και 112 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
− Πρόγραµµα Καλλικράτης», β) των άρθρων 252, 253, 

254, 255, 262 και 263 του Ν. 3463/2006 « Κώδικας ∆ήµων 
και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.A/8.6.2006) και γ) το άρθρο 
90 παρ. 3 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98) «Κωδικοποίηση 
της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις», δ) του 
Ν. 1069/80 (ΦΕΚ 191/Α/1980).

2. Τις υπ’ αριθ. 9 (ΑΠ: οικ. 4317/25−1−2011− Α∆Α:4ΑΠΟΚ−
7) και 11 (ΑΠ:οικ.4569/27.1.2011− Α∆Α: 4ΑΡΟΚ−ΞΘ) εγκυ−
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα «Κοινωνικά 
Προγράµµατα Ο.Τ.Α.» και «Θέµατα συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των ∆ήµων» αντίστοιχα, αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των ακόλουθων δύο (2) ∆.Ε.Υ.Α.:
α) ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης − Αποχέτευ−

σης Καθαριότητας ∆ήµου Αξιού Ν. Θεσ/νίκης (ΦΕΚ 
1226Β/9.10.2000) και

β) ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης−Αποχέτευσης Χα−
λάστρας (ΦΕΚ 44 A’ /10.3.1998)

Συστήνουµε τη νέα ενιαία ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευ−
σης − Αποχέτευσης του ∆ήµου ∆έλτα ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ − ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

∆ΗΜΟΥ ∆ΕΛΤΑ −(∆.Ε.ΥΑ.∆.∆.).
ΣΚΟΠΟΣ
Σκοπός της επιχείρησης είναι:
− Η µελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκµετάλλευση, έρ−

γων µεταφοράς, η διοίκηση και λειτουργία των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και όµβριων 
υδάτων καθώς και των µονάδων επεξεργασίας λυµάτων 
της περιοχής αρµοδιότητας της.

− Η άρδευση στην περιοχή αρµοδιότητας
− Η εµφιάλωση και εµπορία νερού.
− Η αξιοποίηση, διαχείριση και εµπορία ανανεώσιµων 

πηγών ενέργειας που προέρχονται από τα αντικείµενα 
των ∆ΕΥΑ είτε των οικείων ΟΤΑ.

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται για πενήντα χρό−

νια από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
εφηµερίδα της κυβέρνησης.

Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έδρα της επιχείρησης θα είναι ο ∆ήµος ∆έλτα και 

ειδικότερα η ∆ηµοτική Κοινότητα Χαλάστρας.
ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ
Περιοχή αρµοδιότητας της επιχείρησης είναι η διοι−

κητική περιφέρεια του ∆ήµου ∆έλτα.
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ − ΚΕΦΑΛΑΙΟ
1. Κεφάλαιο της επιχείρησης αποτελεί το σύνολο του 

κεφαλαίου των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, το οποίο 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 2.155.456,36 €.

2. Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν τα έργα 
ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής αρµοδιότητας 
της επιχείρησης, τα οποία εκτελέσθηκαν ή θα εκτελε−
σθούν µε βάση εγκεκριµένες µελέτες.

3. ∆ίκτυα ύδρευσης.
4. Υδρογεωτρήσεις µετά των επικειµένων και του εξο−

πλισµού αυτών.
5. Αντλιοστάσια ύδατος.
6. Υπάρχουσες δεξαµενές ύδατος.
7. Εγκαταστάσεις ύδατος σε πηγές.
8. Χωριστικά δίκτυα αποχέτευσης.
9. ∆ίκτυα οµβρίων υδάτων και αντιπληµµυρικά έργα.



19226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

10. Όλος ο ηλεκτροµηχανολογικός εξοπλισµός που 
υπάρχει στο τµήµα ύδρευσης (συµπεριλαµβανοµένων 
οχηµάτων και µηχ/των που χρησιµοποιούνται για τη 
συντήρηση των δικτύων ύδρευσης − αποχέτευσης).

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έσοδα της επιχείρησης σύµφωνα µε τις διατάξεις των 

άρθρων 10 έως και 16 και 28 του Ν. 1069/1980 είναι:
− Το ειδικό τέλος για τη µελέτη, κατασκευή και επέ−

κταση των έργων ύδρευσης και αποχέτευσης που υπο−
λογίζεται σε ποσοστό 80% επί της αξίας του νερού 
(άρθρο 10 παρ. 1 εδ. α΄ και άρθρο 11 του ν. 1069/1980).

− Το ειδικό τέλος 3% όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 43 του ν. 2065/1992 (άρθρο 10 παρ. 1 ειδ. 
β΄ και άρθρο 12 του ν. 1069/1980).

− Το τέλος σύνδεσης µετά του δικτύου της αποχέτευ−
σης (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. γ΄ του ν. 1069/1980).

− Η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον αγω−
γό ύδρευσης και της αποχέτευσης (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. 
δ΄ και άρθρο 15 του ν. 1069/1980).

− Το τέλος σύνδεσης µετά του δικτύου της ύδρευσης 
(άρθρο 10 παρ. 1 εδ. ε΄ του ν. 1069/1980).

− Το τέλος χρήσης υπονόµων (άρθρο 10 παρ.1 εδ. στ΄ 
και άρθρο 16 του ν. 1069/1980).

− Η αξία νερού που καταναλώνεται (άρθρο 10 παρ. 1 
εδ. ζ΄ του ν. 1069/1980).

− Η εγγύηση χρήσης υδροµετρητή (άρθρο 10 παρ. 1 
εδ. η΄ του ν. 1069/1980).

− Η δαπάνη µετατόπισης αγωγών διακλαδώσεων 
ύδρευσης − αποχέτευσης (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. θ΄ του 
ν. 1069/1980).

− Οι συνεισφορές τρίτων για έργα προς εκτέλεση 
(άρθρο 10 παρ. 1 εδ. ι΄ του ν. 1069/80).

− Οι πρόσοδοι από την περιουσία ή το τίµηµα από 
την εκποίηση αυτής (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. ιβ΄ του ν. 
1069/1980).

− ∆άνεια, κληρονοµιές, δωρεές και λοιπές επιχορη−
γήσεις (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. ιγ΄ του ν. 1069/1980) και 
τέλος

− Έσοδα που εισπράττονται από την εφαρµογή των 
διατάξεων των άρθρων 27 και 28 του ν. 1069/1980, καθώς 
και κάθε νόµιµη πρόσοδος.

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− Η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς µε 
τους καταστατικούς σκοπούς

− Η χρηµατοδότηση από την συµµετοχή σε προγραµ−
µατικές συµβάσεις του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Σύµφωνα µε το άρθρο 255 του ν. 3463/2006, η ∆ηµο−

τική Επιχείρηση Ύδρευσης− Αποχέτευσης ∆ήµου ∆έλτα 
θα διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο, που θα αποτε−
λείται από εννέα (9) µέλη, τα οποία ορίζονται µαζί µε 
τους αναπληρωτές τους, από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
του ∆ήµου.

Ειδικότερα το εννεαµελές (9) ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
της ∆.ΕΥΑ. ∆ήµου ∆έλτα, θα αποτελείται από:

• Έξι (6) αιρετούς εκπροσώπους του ∆ήµου ∆έλτα 
από τους οποίους οι δύο (2) θα προέρχονται από την 
αντιπολίτευση.

• ∆ύο (2) ∆ηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που θα ορί−
ζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µαζί µε τους ανα−
πληρωτές τους και οι οποίοι θα έχουν γνώση σχετική 
µε το αντικείµενο της επιχείρησης.

• Ένας (1) εκπρόσωπος Κοινωνικού Φορέα και συγκε−
κριµένα από το Τ.Ο.Ε.Β. Βραχιάς.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση θα απασχολεί πε−
ρισσότερους από είκοσι (20) εργαζοµένους, τότε στο 
∆ιοικητικό Συµβούλιο θα συµµετέχει και ένας εκπρόσω−
πος των εργαζοµένων, υποδεικνυόµενος από τη γενική 
συνέλευση αυτών, οπότε µειώνεται κατά ένας ο αριθµός 
των ∆ηµοτών που συµµετέχουν στο ∆ιοικητικό Συµβού−
λιο της ∆.Ε.Υ.Α. Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ
− Η ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης − Αποχέτευσης 

∆ήµου ∆έλτα, υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος 
σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις των συγ−
χωνευόµενων επιχειρήσεων, συµπεριλαµβανοµένων 
και των συµβάσεων έργου και εργασίας ορισµένου 
χρόνου µε τη λήξη τους. Οι εκκρεµείς δίκες, στις 
οποίες διάδικο µέρος είναι οι συγχωνευθείσες επι−
χειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως από την ∆.ΕΥΑ 
∆ήµου ∆έλτα, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικα−
στική πράξη συνέχισης για καθεµία από αυτές. − Το 
προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, 
µεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται 
σε αντίστοιχες θέσεις µε απόφαση του διοικητικού 
συµβουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπι−
κού στις επιχειρήσεις που συγχωνεύονται λαµβάνεται 
υπόψη για όλες τις µισθολογικές και ασφαλιστικές 
συνέπειες.

∆ΙΑΛΥΣΗ
Η επιχείρηση µπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 

διάρκειας της µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου, 
η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία του συ−
νόλου των µελών του και πράξη του Γενικού Γραµµατέα 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτι−
κά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω 
των δύο (2) ετών. Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η 
εκκαθάριση αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρη−
σης, όσα περιουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται 
στο ∆ήµο ∆έλτα. Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς 
ελεγκτές που ορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο 
∆ήµου ∆έλτα.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου ∆έλτα.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σίνδος, 21 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ∆ΑΛΑΚΟΥΡΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013961606110008*


